Santa Cecília do Pavão

ESTADO DO PARANÁ
 CNPJ 76.290.691/0001-77

 EDIFÍCIO ODOVAL DOS SANTOS
www.santaceciliadopavao.pr.gov.br

Rua Jerônimo F. Martins, 514 – CEP 86.225-000  – TEL (43) 3270-1123 - E-mail: gabinete@santaceciliadopavao.pr.gov.br

LEI Nº. 1.088/2024

SÚMULA: Dispõe sobre a ampliação do número de vagas no
Anexo I da Lei Municipal nº 948/2019 – Concurso Público e dá
outras providências.

Faço saber que a Câmara Municipal de Santa Cecília do Pavão, Estado do Paraná,
aprovou e eu, Edimar Aparecido Pereira dos Santos, Prefeito Municipal, sanciono a
seguinte Lei:

        Art. 1º - Fica o Executivo autorizado a ampliar o número de vagas para cargos em
provimento efetivo, constante do Anexo I da Lei Municipal nº 948/2019, que Dispõe sobre a
realização de Concurso Público para provimento de vagas para cargos do Quadro de Pessoal
Estatutário do Executivo Municipal em atendimento às necessidades da Administração,
conforme demonstrativo abaixo:

I – Analista de Sistemas: de 01 (uma) vaga para 02 (duas) vagas;
II – Professor (a): de 06 (seis) vagas; para 09 (nove) vagas;
III – Recepcionista Atendente: de 02 (duas) vagas para 03 (três) vagas.

    Art. 3º - A ampliação das referidas vagas passa a integrar as Tabelas “A” e “B” do Anexo
II da Lei Municipal nº 496/2007, de 22 de outubro de 2007, que dispõe sobre o Quadro de
Pessoal do Município de Santa Cecília do Pavão.

        Art. 4º - A contratação observará o número de vagas existentes nas Leis Municipais nº
948/2019 do Concurso Público e Lei Municipal nº 496/2007 do Quadro de Pessoal,
observando rigorosamente o Edital de Concurso Público nº 001/2023 e a homologação pelo
Decreto Municipal nº 2.124/2023 de 23 de outubro de 2023, em vigor.

        Art. 5º - Esta lei entre em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Santa Cecília do Pavão, 22 de maio de 2024.

Edimar Aparecido Pereira dos Santos
Prefeito Municipal

Publicação: Diário Oficial dos Municípios do Estado do Paraná/AMP

Edição nº. 3029

Data: 23/05/2024

Código Identificador: 0E4016BB

http://www.santaceciliadopavao.pr.gov.br/